2024 年４月 22 日

各  位

取締役の就任に関するお知らせ

2024 年４月 19 日開催の第 40 期定時株主総会にて、下記のとおり取締役の就任が承認されましたのでお知

らせいたします。

記

１， 異動の理由

新たな経営体制のもと、経営基盤の強化及び企業価値の向上を図るため。

２， 就任した取締役の氏名及び役職名

氏名 役職名

山田 浩司 取締役 CFO

下村 朱美 社外取締役（監査等委員）

３． 新任取締役の略歴

別紙のとおり。

４． 就任日

2024 年４月 19 日

以上

会 社 名 株式会社鎌倉新書

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＯＯ 小林 史生

（コード番号：6184 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ 山田 浩司

（TEL.03-6262-3521）

別紙 新任取締役の略歴

氏 名

（生年月日）
略歴 所有株式数

山田 浩司

(1969 年 11 月 13 日)

1993 年４月 株式会社日本興業銀行（現株式会社みずほ銀行） 入行

－株

1999 年４月 ゴールドマンサックス証券株式会社ヴァイスプレジデント

2002 年７月 ドイツ証券株式会社ヴァイスプレジデント

2004 年７月 リーマンブラザーズ証券株式会社ヴァイスプレジデント

2006 年４月 株式会社レイコフ経営企画本部長

2007 年 10 月 株式会社ジーシーエム取締役アセットマネジメント部門長

2012 年７月 株式会社アーク 執行役員兼海外事業本部副本部長

2013 年４月 英国アーク出向同社取締役

2018 年４月 株式会社アーク内部監査室長

2021 年３月 株式会社グッドライフカンパニー取締役管理本部長

下村 朱美

(1957 年３月 20 日)

1984 年３月 株式会社シェイプアップハウス設立代表取締役

－株

1986 年 11 月 株式会社ミス・パリ設立代表取締役（現任）

2004 年７月 特定非営利活動法人ソワンエステティック協会設立

（現日本スパ・ウエルネス協会）理事長（現任）

2008 年４月 学校法人ミスパリ学園設立理事長（現任）

2014 年４月 一般社団法人東京ニュービジネス協議会会長（現顧問）

2014 年４月 公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会副会長（現任）

2017 年３月 公益財団法人つなぐいのち基金理事（現任）

（注）所有株式数は、2024 年１月末時点の情報です。